
1 (2)

Asettamispäätös

10.1.2023 VN/29520/2022
VN/29520/2022-STM-17

Postiosoite Käyntiosoite Puhelin Faksi s-posti, internet
Postadress Besöksadress Telefon Fax e-post, internet
Postal Address Office Telephone Fax e-mail, internet
Sosiaali- ja terveysministeriö 

PL 33 Meritullinkatu 8 0295 16001 02951 63415 kirjaamo.stm@gov.fi
00023 Valtioneuvosto Helsinki +358 295 16001 +358 2951 63415 stm.fi

 

 

 

 

 
 

 

Rahapelien toimeenpanosta aiheutuvien haittariskien 
ja haittojen arviointiryhmän asettamispäätös

Asettaminen

Sosiaali- ja terveysministeriö asettaa arviointiryhmän rahapelien toimeenpanoa koskevien haittaris-
kien arviointia sekä haittojen seurantaa varten. Toimikausi 1.1.2023–31.12.2024

Tausta 

Arviointiryhmä on pysyvä, lakisääteinen, neuvoa antava toimielin. Rahapelien toimeenpanoon liitty-
vien haittojen ja haittariskien arviointi käynnistyi STM:ssä vuonna 2016. Vuoden 2022 alusta voi-
maan tulleissa arpajaislakia (1047/2001) koskevissa muutoksissa rahapelien haittariskien arviointi 
määriteltiin lakisääteiseksi osaksi STM:n vastuulle kuuluvaa arpajaislain 52 §:n mukaista työtä.  Sa-
malla parannettiin arpajaislaissa määriteltyjä oikeuksia saada Veikkaus Oy:ltä tietoja arviointityön to-
teuttamista varten. 

Arpajaislain 52 §:n kokonaistehtävän mukaan STM vastaa rahapelihaittojen seurannasta ja tutki-
muksesta, ehkäisyn ja hoidon kehittämisestä sekä rahapelien toimeenpanoon liittyvien haittojen ar-
vioinnista. Arviointiryhmä toteuttaa jälkimmäistä tehtävää.

Vuosille 2021–2022 asetetun arviointiryhmän toimikausi päättyy 31.12.2022.

Tehtävä

Arviointiryhmän tehtävä on seurata ja arvioida rahapelien toimeenpanosta aiheutuvia haittoja ja val-
mistella asiassa lausuntoja. Arviointityö kohdistuu rahapelien toimeenpanosta aiheutuvien sosiaalis-
ten, taloudellisten ja terveydellisten haittojen ja haittariskien arviointiin. Arviointi kohdentuu erityisesti
seuraaviin tekijöihin rahapelien tarjonnassa: (1) pelien piirteet ja ominaisuudet, (2) pelirajoitukset ja 
pelaamisen hallintakeinot, (3) saatavuus ja saavutettavuus sekä (4) markkinointi.

Arviointiryhmä tarkastelee Veikkaus Oy:n pelitoimintaa ja sen kehittämistä sekä osallistuu viran-
omaisprosesseihin, joilla pelitoimintaa ohjataan. Arviointi pohjautuu sekä tapauskohtaiseen tiedon-
hankintaan eri lähteistä, että jatkuvaan, erityisesti Veikkauksen peli- ja pelaajadataan pohjautuvaan 
seurantaan. 

Veikkauksen peli- ja pelaajadatan ohella arviointi pohjautuu pelituotteen haittaprofiilin määrittämi-
seen teknisen mittaamisen ja asiantuntija-arvioinnin keinoin, soveltuvaan akateemiseen tutkimuk-
seen ja kyselytutkimuksiin, auttavien palveluiden asiakasdatan ja haittoja kohdanneiden 
kokemuspohjaisen tiedon hyödyntämiseen sekä mahdollisten muiden haitta-aineistojen koontiin. 
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Arviointiryhmän tarkastelun keskiössä on Veikkauksen pelitoiminta, mutta arviointiryhmä huomioi 
työs-sään myös järjestelmän ulkopuolisen tarjonnan ja sen vaikutukset.

Organisointi

Puheenjohtaja: Susanna Raisamo, tutkimuspäällikkö, THL

Asiantuntijasihteeri: Tomi Roukka, erityisasiantuntija, THL

Muut jäsenet:

Jussi Palomäki, erikoistutkija, THL

Virve Marionneau, yliopistotutkija, Helsingin yliopisto

Atte Oksanen, professori, Tampereen yliopisto

Jani Kinnunen, tutkijatohtori, Tampereen yliopisto

Kim Ristolainen, tutkijatohtori, Turun yliopisto

Riitta Matilainen, rahapelihaittayksikön päällikkö, Ehyt ry.

Päivi Auma-aho, erikoissuunnittelija, Peliklinikka

Mari Pajula, erityisasiantuntija, STM

Arviointiryhmä voi nimetä pysyviä asiantuntijoita ja laatia tai laadituttaa toimeksiannon mukaisia sel-
vityksiä ja tutkimuksia.

Kustannukset ja rahoitus

Arviointiryhmän jäsenille maksetaan kokouspalkkiota. Kokouspalkkiota ei makseta henkilölle, joka 
toimii arviointiryhmässä osana virkatehtäväänsä (STM, THL).

Palkkiot maksetaan seuraavasti:

puheenjohtaja 300 €/kokous

jäsen/pysyvä asiantuntija 150 €/kokous

Kustannukset maksetaan seuraavasti: STM:n momentti 33.01.01, toimintayksikkö 5500810100, toi-
minto 5500540500/ Peliriippuvuuden seuranta ja tutkimus.

 

Kansliapäällikkö Veli-Mikko Niemi

Asiantuntija Liisa Palola

 Liitteet  -
 

 Jakelu  Asettamispäätöksessä mainitut
 

 Tiedoksi  Osastopäällikkö Taneli Puumalainen, Sisäministeriö, Veikkaus Oy, Poliisihallitus/Arpajaishal-
linto, erityisavustaja Otto Köngäs        
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